woere B~ 70/ B-100

Esta é a moto-serra Hatsuta, testada e
aprovada pela Divisao de Mecanizagao
Agricola do Ministério da Agricultura.
Algumas de suas caracteristicas:

e Alto rendimento

e ‘‘Design’’ avancado

e Simplicidade de manejo

e Brasileira para as condigdes brasileiras
Agora s0 falta vocé passar num Revendedor
Autorizado Hatsuta e descobrir muitas
outras qualidades das moto-serras B-70 e
B-100, garantidas por uma perfeita
Assisténcia Técnica em todo

territorio nacional.




/

Hatsuta B-70/B-100, brasileira, forte, econémic;

Motor especialmente
desenvolvido para as
diferentes condigoes
climaticas brasileiras, mas
sempre trabalhando com o
mesmo rendimento. O seu
ventilador é maior, as
aletas do cilindro mais
espacadas. Melhor.
refrigeracao.

Sistema de ignigao exclusivo
Hatsuta: melhor partida com
motor quente ou frio, melhor
rendimento do combustivel,
proporcionando dessa maneira
maior economia para o
usudrio.

Comandos de facil acesso.

O operador, sem mudar a
posigao de operagao, pode
acionar todos os controles:
acelerador, bomba de odleo
manual, afogador, trava do
acelerador, botao de parada e,
a trava de seguranga, que
impede que a moto-serra seja
acelerada se o operador nao a
estiver segurando de maneira
firme e correta.

Os coxins anti-vibratorios
evitam que as vibragoes do
motor sejam transmitidas ao
operador. Isto significa maior
conforto, comodidade e,
consequentemente, melhores
condigoes de trabalho, com
maior rendimento.

E a tnica do mercado que
possui Bomba Auxiliar Manual,
que deve ser acionada nos casos
de corte de madeiras mais

grossas e resistentes.

A moto-serra Hatsuta foi
especialmente projetada para
cortar todos os tipos de
madeiras encontradas no
Brasil. Sem preferéncia de
clima ou lugar, ela é a
solugao ideal para quem nao
quer ter problema de pregos,
assisténcia e pegas.

Sabres: 16"’ (40 cm), 19"

(48 cm) e 22" (56 cm) para o
modelo B-70 e para o modelo
B-100 sabres de 22" (56 cm),
26" (66 cm) e 31" (78 cm),
que podem ser trocados sem
perda de rendimento para a
moto-serra.

“Design”’
Resultado de longos anos de
pesquisas. Linhas arrojadas,
perfeito equilibrio e excelente
distribui¢ao de peso. Estas
sao algumas das razoes pelas
quais as moto-serras Hatsuta
foram incluidas na relagao de
equipamentos aprovados pela
Divisao de Mecanizagiao Agricola — u
7] i

do Ministério da Agricultura. . S saoa
5 - s b VoSS R & —
*_beprmosngonrrTmoapTe COCOpOorTRTOReOrEE

¥

Assisténcia Técnica:
encontrada em revendedores
autorizados Hatsuta, bem
distribuidos por todo o
territério nacional, que
podem oferecer pegas e
acessorios fabricados no
Brasil e servigos de
mecanicos treinados em
nossa fabrica em Guarulhos,
Sao Paulo.

Caracteristicas Técnicas

Modelos B-70 B-100
Rotagdo de Trabalho 7000 rpm 7000 rpm
Torque Mdximo 0,38 kg m/5000 rpm 0,59 kg m/5000 rpm
Cilindradas 68,76 cc 99,78 cc
Velocidade Corrente 16 m/s 17 m/s

Peso Liquido 7,0 kg 9,0 kg
Compr. Sabre (polegada) 16” 19” 22” 22” 26” 31”
Compr. Sabre (cm) 40,48 ,56 cm 56 ,66,78 cm
Tanque combustivel : 700 cc 870 cc
Tanque 6leo 470 cc 730 cc

CD HATSUTA

HATSUTA INDUSTRIAL S.A.

Av. Monteiro Lobato, 2700]- 07000 - Guarulhos - Sdo Paulo - Brazil
Fone: 209-2133 - Telex1133758 HABR

L g L/ S




HATSUTA
SERVICE

LISTA DE PECAS

3.1005-A

B 70

o \
@ 0 ““

\

NQ DISCRIMINAGAO QTD
0lA 66.6.9328.0 Cj. Capd B-70 Compl 01
03 66 6 .023%.0 FXD Tela B-70N 01
04 66..2..0315=.0 Porca Capo 01
05 66.2.0316.0 Anel Porca Capo 01
05A 66:,2.0873:50 Calgo Capd 01
06 6635.2.0335.0 Junta Capd A B-70N 01
07 66.2.0336.0 Junta Capo B B-70N 01
08 66..2.0337.0 Junta Capd C B-70N 01
09 66.4.0550.0 Vela Ignigao BM6A 01
10 66.6.0247.0 Escapamento B-70N 01
11 66.4.0640.0 Porca M6 Esp. 06
12 24.420217.0 Arr. Pressao M6 30
14 66.2.0344.0 Prision. M6 x 22,5 ZN 02
15 67..2.0201.0 Cilindro B-70N 01
18 66.2.0576.0 Isolador B-70N 01
*9 66.2.9800.0 Jogo Junta B-70N 01
20 66.4.0636.0 Paraf Allen M5 x 15 C/C RI 01
21 24.4.0220.0 Arr. Pressao M5 14
22 22.5.5.0053.0 Arr, Lisa M5 x-10 x 'l 01l
23 66.4.0542.0 Paraf. Allen M5 x 20 C/C RI 02
K 66.2.0900.0 Cj. Placa-'Isoladora B-70N 01
25 67:4.0529%0 Carburador #Tillotson 01
26 66.6.0349.0 Paraf. Carburador 01
27 66.2.0367.0 Anel Prendedor H%ste 02
28 66.6.0269.0 Haste Acelerador :B-70N 01
29 66:.6.0271.0 Haste Afogador B-70N 01
30 665220 0i2:5.3:0:0 Filtro.Ar. .B=70N 01

(*) itens com codigo alterado.



L L ... LISTA DE PECAS B 70

SERVICE

N@ cODIGO DISCRIMINGAO QTD.
3 66.2:0270.0 Porca Filtro 02
32 66:2.0209.0 Anel Pistao TOP B-70N 01
33 66:2.0211.0 Anel Pistao 2 B-70N 01
36 66.6.0333.0 Espagador Pino Pistao B-70N 02
3 66.4.0503.0 Reglam. Agulha 12 x I6.x 13 01
38 66.6.0340.0 Cj. Virabrequim B-70N 01
39 66.4.0509.0 Redam.. 6203 C3 02
40 66.6.0295.0 calee Virab. 33 x 0,1 01
41 66.2.9920.0 Cj. Pistao B-70N 01
45 66.24:0561.0 Prision. FXD CapO B-70N 01l
46 66.2.0346.0 Prision. M6 x 27 ZN 04
47 66.2.0358.0 Feltro Alivio Gasolina 01
48 66.2.0520.0 Mang. Alivio Gasolina 01
49 66.4.0617.0 Mang. Gasolina D3 x D5 x 80 01
50 66.2:0550.0 Mola Mang. Gasolina 01
51 66.2.0303.0 Tampa Oleo 01
52 23.4.0514.0 O 'ringy<lSh-x"2562 01
38 67.4.0547.0 Valvula Alivio A 01
54 66.2.0371.0 Mang. Sucgao Gasolina 01
55 46.1.8149.0 Mang. Nylon 1/8" x 3/16" 0,03m
56 6i6. 2 . 0851 . 0 I'iltro Gasolina 01
57 66 .2.0537.0 Isolador Tanque Gasolina 01l
58 66.2.03%E7.0 Cj. Tangue Gasolina B-70N 01
59 2432038210 O Eing 8155 x 3 01
60 66.2.0319:0 Tampa Gasolina 01
61 66.2.0368.0 Isolador Escapamento B-70N 01
62 66.4.0507.0 BRetG 17 % 28,2 =7 02
63 6656 =903 HT0 Cj. Carter B-70N Compl 01
64 66.2.09E3.0 Jogo Junta Carter B-70N 01l
65 66.6.0007.0 Pino Guia R 6 x 18 02
66 66.2.0309.0 TB Bomba o0leo B-70 01
67 66.4.0541.0 Paraf. M5 x L5 3CSX-E 02
68 66.2.0558.0 Abragad. D 6,5 01
6 8A 24.2.0004.0 Chaveta M.Lua 3 x 13 x 5 0l
69 66.2.0559.0 Abracad. D 7 01
70 66.2.0916.0 Cj. Filtro Sucgao dleo B-70N 0l
i L 66.6.0233.0 Garra B-70N 01
T2 66.2.0333.:.0 Prision. Fixa Sabre 02
73 66. 2 .0332%0 Porca Fixa Sabre 02
74 66.4.0586.0 Paraf. Allem M6 x 45 C/C MR 04
75 66.2.0343.0 Prot. Vela 01
76 66.2.0342.0 Mola Cabeca Vela i 01
7.7 66.4.0592.0 Paraf. Allen M6 x 35 C/C MR 10
78 23745053770 Paraf. Allen M6 x 30 C/C MR 02
79 66.2.0347.0 Bucha Prot. Bobina 02
80 66.4.0583.0 Paraf. Allen M6 x 20 C/C RI 01
81 66.2.0348.0 Prot. Bobina 01
82 67.4.0552.0 Bobina Secundaria 01
83 66.2.0451.0 TB Cobre Bomba O0leo B-70N 01
*84 616:.6°.9327 0 Cj. Virabrequim B-70N Compl 01
(*) itens com codigo alterado.



SERVICE

warsura  LISTA DE PECAS

3.1005-A

B 70

P
| (@

I

I

\\

NQ CcODIGO DISCRIMINAGAO QTD
85 24.4.0222.0 Porca M5 ZN 04
86 66.2.0557.:0 Abracad. D 5 05
87 67.2.0294.0 Tampa Borr BBA dleo 01
89 66.2.0322.0 Abracad. D 5 Latao 01
*90 66.2.0819.0 Cj. Bomba O0leo B-70 Compl 01
91 66.4.0505.0 Ret. 16 %X 304xu6 01
92 66.6.0263.0 Prot. Bomba Oleo B-70 01
93 66.4.0587.0 Mang. Bomba Oleo C 01
94 66.4.0531.0 Mang. Bomba Oleo A 01
95 66.2.0349.0 Passador Mang. B-70 01
97 66:54.0543.0 Paraf. Allen M5 x 25 C/C RI 03
98 66.6.0225.0 Prot. Capa Fricgao 01
9.9 66.6.0347.0 Prot. Sabre B-70N 02
100 67.2.0360.0 Sabre 16" 01
100A 66.2.0907.0 Sabre 15" Oregon 01
101 6.7:2:0361.0 Sabre 19" 01
101A 66.2.0908.0 Sabre 20" Oregon 01
102 67:2.0362.0 Sabre 22" 01
102A 66.2.0909.0 Sabre 23" Oregon 01
103 66.4.0628.0 Corrente Mont. 73D x .60E - 16" 01
103A 66.4.0788.0 Corrente Mont. 72D x 60E - 15" 01
104 66.4.0629.0 Corrente Mont. 73D x 68E -+19" 01
104A 66.4.0789.0 Corrente Mont. 72D x 70E - 20" 01
105 66.4.0630.0 Corrente. Mont. 73D % 76E = 22" 01
105A 66.4.0790.0 Coxrente iMont. 72D %k 8IE + 238 01l
112 67.4.0563.0 Catraca 3/8" 01
133 67,4, 05130 Relam: Agulha 5/8" x 3/4™ x 1/2" 01
114 67.2.0249.0 Cj. Tambor Fircgao B-70 01
1515 66.2.0248.0 Mola Fricgao 01

(*) itens com cdodigo alterado.



3.1005-A
70

¢

=
A

LISTA DE PECAS

8
7>
514
dw
Iwn




3.1005-A

warsura  LISTA DE PECAS B 70

SERVICE

| O R o . < 2

Cj. magneto

EAh
N? cODIGO DISCRIMI NACZ\O aTD.
116 66.2.0246.0 Cubo Fricgao 01
117 66.2.0247.0 C Peso Fricgao 03
*118 66.2.9427.0 Cj. Fricgao B-70 01
119 29.4.0083.0 Anel Elast. RS-5 01
120 66.2,.0330.0 Paraf. Estic. Corrente 01
121 66.2.0331-.0 Esticador Corrente 01
122 66.6.0201.0 Tampa Fricgao B-70 01
123 66.2.0918..0 Jogo Arr. Encosto B-70 01
126A 66.2.0838.0 Presilha 4,5 x' 1 01
126B 66.4.0633.0 Parafi sMh x 30 ¢,c4i1. ZN.E 01
27 675202910 Rosca s/fim 01
128 66.2.0915.0 Cj. Unha Partida 03
*131 66.6.9076.0 Cj. Ventilador B-70 Compl 01
132 6167.-2:/0:3561:0 Peltro 7 X-4dux 313 01
133 24.2.0086.0 Porca M10 ZN E 01
134 66.6.0309.0 Prot. Magneto 01
135 66.4.0540.0 Paraf. - Allena M5 x 10 C/AC RI 03
136 66.2.,0227.0 Enc. Borracha 03
137 24.4.0309.0 Paraf.-M4.'x 24 C.Cil RI;ZN 02
138 66.4.0625.0 Paraf. Allen M5 x .18 €/C RI 02
139 24.4.0558.0 Arr. Pressao M4 2ZN 06
140 24.6.0284.0 Arr. Lisa 4,2 x 8 x 0,91 06
141 66.6.0361.0 AT Dbisa 5,3 x 10. % 0,91 06
142 24.2.0019.0 Feltro Magneto 01
143 66.4.0556.0 Parat. M4 % 8 €€l RI -ZN 03
144 24,4 03170 Paraf, M4 x .12 C.Cil RI-ZN 0l
145 24.:2:.0017.,0 Platinado 0l
*146 66.6.0439.0 Bobina Primaria MS 01
*147 24.2.0018.0 Condensador 01




3.1005-A

wwn LISTADEPECAS B 70

NQ CcODIGO DISCRIMINAGAO QTD.
148 67.2.0462.0 Prot. Platinadc 01
149 66.2.0352.0 Junta Mesa Regulavel 01
150 66.2.0458.0 Mesa Reguldvel MS 01
150A 66.6.0460.0 Cj. Mesa Regulavel MS 01
151 6F.4:0551.0 Cj. Magneto MS 01
1552 67.2.0499.0 "Kit" Carburador 155A 01
153 29.4.0665.0 Paraf.” ‘M4 ¥ 10 C.Cil RI 2N 04
159 67.2.0481.0 Agulha Regul. Baixa Rotagao 01
160 6:4:2.0491.0 Agulha Regul. Alta Rotagao 01

*x167 66.2.0824.0 Jogo Disco Vedagao ik
169 67.2.0464.0 Tela Filtro Gicleur B
175 67.2.0488.0 valvula Agulha 01
176 6:4:2.0489.0 Tela Filtro Gasolina 01
L7 66:2.07050 Tampa Carburador (0334
189 66.2.0239.0 Tela Sucgao 01
190 66.6.0207.0 Tampa Partida B-70 01
192 66.6.0216.0 Chapa Base Carretel 01
193 66:..2,0238.0 Mola Caracol 01
194 66.6.0304.0 Tampa Mola Caracol 01
195 6632302325 0 Bucha Carretel 01
196 66.6:.0226.0 Carretel Partida 01
197 662502360 Corda Partida 01
198 66.2:0375.0 Prot. Corda Partida 01l
200 66.2,0917.0 Cj. Cabo Partida MS 01
202 66.4.0536.0 PrEpaf . AAIEeNn M6 x 16 C/CuRI 0:3
2073 2344.0279.0 PaEaft, M5 X 15 CLC1i1 RT ZN 01l

*204 66169107, 0 Cj. Partida B-70 Compl 01

(*) itens com codigo alterado.



3.1005-A

«wz LISTADEPECAS B 70

SERVICE

Ne cODIGO DISCRIMINAGAO OMx,
205 66..16,10282:.0 AT ylmisan 5,5 x 21 x 1,257 01
206 66.6.0299.0 Arki . lisa 4,269 % 1. Plagt 01
207 66.2.0865.0 Cj. Parada MS 01
210 66.6.0239.0 Fixador Borracha A 01
201 66.2.0277.0 Abracad. Conexao 01
212 66.6.0240.0 Fixador Borracha B 01
21E2A 66 .4,0567.0 Raraf,-Aldien M5 x 12nC/G:RI 02

®213 66.6.9432.0 Alga Tubular B-70 01
214 66.2:0297.0 Borracha Coxim 02
215 66 .6:0237.0 Supor Coxim B-70 01
216 66.4.0582.0 Paraf. Allen M6 x 12 C/C RI 02
217 66.4.0522.0 Contra Porca M8 E 01
218 66.2.0341.0 Capa Coxim Dianteiro 01
219 66.2.0240.0 Coxim Dianteiro 01l
220 66.6.0222.0 Assento Plastico i 01
221 86::2.0370.0 Coxim FXD Alga B-70 02
222 66.6.0211.0 Arr.-Liga6,2 % 18 % 1,257 02
223 66.6.0345.0 Bucha FXD Alga B-70 0l
224 66.4.0599.0 Paraf. Allen M6 x 65 C/C MR 01l
224A 24.4.0223.0 Porca M6 ZN 01
225 66.4.0534.0 Pino Expansao D5 x 50 01
226 6i6::.2:.0:283..0 Botao Parada Vermelho 01
227 66.2.0383.0 Mola Espagador Botao 01
228 66.2.0284.0 Botao Afogador Azul 01
229 616..27%0:2767.0 Cj. Bomba Oleo Manual Compl 01
234 616::6.:.0:351 .0 Supor Bomba Manual 01
235 66.4.0535.0 Pino Expansao D3 x 28 01
239 66.2.0287.0 Acelerador MS 01
240 66250339 .0 Mola Acelerador 01

(*) itens com cddigo alterado.



SERVICE

3.1005-A

warsoa  LISTA DE PECAS B 70

NQ cODIGO DISCRIMINAGAO QTD
241 66.2.0574.0 Bucha Eixo Acelerador ()8
242 66:..2.:0351.0 Coxim Cabo Trazeiro 02
243 6:6%2,0355:0 Bucha FE Cabo Trazeiro 02
244 66.4.0546.0 Paraf. Allen M5 x 80 C/C MR 01

*245 664:2:9072.0 €7 .*€dbo*Trazeiro B-79 01
246 66.2.0243.0 Porca Alga 02
(*) Itens com codigo alterado.



3.0288-A
s

s LISTA DE PECAS  S-25

SERVICE

T\
\
P

43 44 45 46

s Sl M

o

I 3s

| s0

| 59

| 58

P SN L o a4l 40 39 .57
ITEM cODIGO DISCRIMINAGAO QTD. | ITEM cODIGO DISCRIMINAGAO QTD.
01 22.3.0087.0 Bola Valv. Registro 01 28 22.3.0077.0 O'ring 21,8 x 2,4 01
02 22.5.0089.0 Alav. Valv. Regulavel 0l 29 22.3.0795:0 Corpo Reg. Mandmetro 01
03 22.3.0123.0 Pino Alav. Regulavel 01 30 29.3.0292.0 Cj. Volante Reg. ManOmetro 0l
04 29.4.0083.0 Anel Elast. RS-5 02 31 22.5.0179.0 Cj. Vvalv. N1 06
05 22.5.0090.0 Cabeca Valv. Regulavel 01 32 24.3.0129.0 Guarn. Valv. N1 06
06 22.3.0121.0 Eixo Valv. Regulavel 0l 33 22.3.0118.0 Tampa Engraxadeira 03
07 22.3.0040.0 Anel Elast. Valv. Regul. Gl 34 22.3.0849.0 Engraxadeira S$-25 0l
08 23.3.025%.0 Q'ring 1233.x 3,1 Viton 0l 35 22.7.0054.0 Cilindro S$-25 01
09 22.5.0093.0 Encosto Mola 01 36 22.5.0761.0 Prision.W 3/8" x 58 2ZN 02
10 22.3.0036.0 Mola Valv. Regul. S$-25 01 32 22.5.0023.0 Prision.Ww 3/8" x 78 RI 2N 02
11 22.5.0543.0 Contra Porca Valv. Regul. 01 38 22.7.0055.0 Camara Sucgao S$-25 01
12 22.7.0005.0 Corpo Valv. Regul. S$-25 0l 39 23.5.0039.0 Borboleta 3/4" 01
12A 22.5.9738.0 Cj. Valv. Regul. S-25 Compl. 01 40 23.5.0038.0 Tag. 3/4" Encaixe 01
13 22.5.0544.0 Tag. 5/8" Encaixe 01 41 29.3.0414.0 Encosto Guarn. V-26 03
14 22:5.0545,0 Porca Tag. 5/8" 01 42 22.3.0098.0 Guarn. V-26 06
15 22.3.0027.0 Tampa Valv. Regul. S-25 01 43 29.3.0415.0 Anel Lubrificante 26 03
16 22.3:,0293.0 Sede Valv. Regul. §-25 0l 44 22.5.0107.0 Flange Regulagem S$-25 03
17 22+3+0039.0 Guarn. 14 x 24 x 2 Borr 01 45 22.3.0076.0 0 ping—-25 %35 03
18 22.7.0056.0 Camara Distribuigao $-25 01 46 22.3.0291.0 Limpador Pistdo 26 03
19 22,.5:055770 Contra Porca Registro 01 47 23.4.0269.0 Abracad. Presil P2232 03
20 22.3.0051.0 Registro Saida 3/8" 0l 48 46.1.8117.0 Mang. FX 3/4" TR 3,00m
24 23.7.0028.0 Bujao S-25 0l 49 23.4.0268.0 Abracad. Presil P1927 0l
25 24.3.0133.0 Manometro 700 LBS 01 51 24.539011.0 Cj. Filtro S-25 Compl 0l
27 22.5.0119.0 Contra Porca Mandmetro 01




	CCF20122018
	CCF20122018_0001
	CCF20122018_0002
	CCF20122018_0003
	CCF20122018_0004
	CCF20122018_0005
	CCF20122018_0006
	CCF20122018_0007
	CCF20122018_0009
	CCF20122018_0009b
	CCF20122018_0010

